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Wszyscy Wykonawcy 

 
Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

Dotyczy postpowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji 

na zadaniu pn.: „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) do 

obiektów stanowiących własność Gminy Majdan Królewski na okres 12 miesięcy”  

 

Ogłoszenie w Biuletynie Zamówień Publicznych nr 2022/BZP 00376284/01 z dnia 04.10.2022r.  

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych nr 2022/BZP 00386517/01 

z dnia 11.10.2022r. 

 

Ogłoszenie o zamówieniu – Dostawy  

 

Zamawiający informuje, iż w toku w/w postępowania zostały zadane pytania do treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. W związku z powyższym działając zgodnie z art. 284 ust. 6 Ustawy z 

dnia11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 poz. 1710 z późn. zm.) 

Zamawiający przekazuje treść pytań wraz z wyjaśnieniami  

 

Pytanie 1 

W świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 

r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  jednostkowej za dostarczone paliwo 

gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru 

Gazu, objętych postępowaniem. Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe 

jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone 

do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. 

 
Odpowiedź 

Zamawiający dołącza  oświadczenie odbiorcy paliw gazowych o przeznaczeniu paliwa gazowego 

o który mowa w art. 62bb ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne 

 

Pytanie 2 

Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną 

taryfową, jest w stanie zaproponować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową 

aktualną do dnia 31-12-2022 r. 

W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe 

oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE? W 

przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca wnosi o skrócenie okresu dostaw dla punktów 

objętych ochroną taryfową, do dnia 31-12-2022 r. 



 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-

2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE dla punktów objętych ochroną 

taryfową 

 

Pytanie 3 

Wykonawca wnioskuje o modyfikację Załącznika nr 6 do SWZ. W związku z tym, że cena 

jednostkowa za paliwo gazowe i abonament jest inna dla obiektów objętych ochroną taryfową i 

nie objętych ochroną taryfową, Wykonawca zwraca się o proporcjonalne rozbicie wolumenu na 

ochronę i bez ochrony oraz dodanie dodatkowych kolumn dla ceny jednostkowej dla podmiotów 

podlegających ochronie i nie podlegających. Wnioskujemy również o podział kolumny z ceną 

jednostkową za abonament w podziałem na ochronę i bez ochrony. 

 
Odpowiedź 

Zamawiający załącza zmodyfikowany załącznik nr 6 do SWZ 

 

Pytanie 4 

Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe 

w rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu osobno. Wykonawca wyjaśnia, że taka 

informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie  przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej 

oferty cenowej. 

 
Odpowiedź 

Zamawiający nie dokona rozbicia zapotrzebowania na poszczególne miesiące z uwagi na brak 

możliwości przewidzenia. Jednocześnie informujemy, że PGNiG realizuje obecnie umowy z 

jednostkami, które są ujęte w postępowaniu i tym samym ma stały dostęp do informacji i faktur. 

 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności wynosił 21 dni od daty wystawienia faktury? 

 
Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody 
 

Pytanie 6 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów  tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany 

stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie 

wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie 



powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również 

Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami 

prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie 

zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem 

różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron 

postępowania. 

 
Odpowiedź 

Zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki 

opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego będą obowiązywały od dnia wejścia 

w życie nowych przepisów i nie wymagają zgody Zamawiającego (aneksu). 

 

Pytanie 7 

Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty 

poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł 

zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym. 

 
Odpowiedź 

Zamawiający informuje że wszystkie PPG objęte postępowaniem należą do Karpackiego 

Obszaru PSG 

 

Pytanie  8 

Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie 

dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne 

przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy (lub skuteczne zgłoszenie umowy do Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego) 

 
Odpowiedź 

Zamawiający informuje iż w/w zapis  uwzględniono w  SWZ rozdział XVIII pkt. 7 

 

Pytanie 9 

Wykonawca prosi o informację, czy w przypadku grup taryfowych W-2.12T  Zamawiający będzie 

przekazywał odczyty Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc? 

Wykonawca wyjaśnia, że w grupach taryfowych, w których nazwa kończy się oznaczeniem „12T”, 

Odbiorca dokonuje Odczytu Odbiorcy w wybranym przez siebie dniu w każdym Miesiącu 

umownym i przekazuje Sprzedawcy taki odczyt, przy czym Odczyt Odbiorcy powinien być 

dokonany i przekazany Sprzedawcy do ostatniego dnia każdego miesiąca umownego. W 

przypadku nieprzekazania Odczytu Odbiorcy Sprzedawca dokonuje szacowania zużycia na 

ostatni dzień dla danego miesiąca umownego. 



 
Odpowiedź 

Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił jeden 

miesiąc 

 

Pytanie 10 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 na 

podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane 

paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie 

pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych? 

 
Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 11 

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? 

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

 
Odpowiedź 

Zamawiający będzie kontrolował wartość umowy a w przypadku przekroczenia Zamawiający 

zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego 

 

Pytanie 12 

Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku 

od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Zamawiający wskazuje, iż na dzień składania ofert 

stawka podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%.  W związku z powyższym Wykonawca wnosi 

o potwierdzenie czy do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku Vat 

obowiązująca w dacie złożenia oferty? 

 
Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, że do obliczenia ceny oferty należy przyjąć stawkę podatku VAT 

obowiązującą w dacie złożenia oferty. 

 

Pytanie 13 

Wykonawca prosi o ponowną weryfikację grupy taryfowej podanej w Zał. nr 5 do SWZ dla 

poniższych PPG: 

- Budynek wielofunkcyjny w Krzątce, 36-110 Majdan Królewski, Krzątka 40, nr PPG 

8018590365500071769429, czy nie powinna być BW-2.1? 

- Budynek byłego UG w Majdanie Królewskim 36-110 Majdan Królewski, Plac 



Konfederatów Barskich 1, nr PPG 8018590365500076019925 – czy nie powinna być BW-

3.6? 

- OSP Wola Rusinowska, 36-110 Majdan Królewski, Wola Rusinowska 69 A, nr PPG 

8018590365500077601020, czy nie powinna być BW-2-12T? 

 
Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza prawidłowość grupy taryfowej dla w/w PPG zgodnie z załącznikiem nr 

5 do SWZ. 

 

Pytanie 14 

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do 

realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD? 

 
Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD 

 

Pytanie 15 

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego 

odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi 

przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy 

Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie 

kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym? 

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz 

dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi 

dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został 

zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

 
Odpowiedź 

 

Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie 

kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym 

 

 

 

 

 

 

 



Jednocześnie Zamawiający działając zgodnie z art.286 ust. l Ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

- prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710 z późn. zm.), modyfikuje treść Specyfikacji 

Warunków Zamówienia w następujący sposób: 

 

Przed modyfikacją Po modyfikacji 

Instrukcja dla Wykonawców – Rozdział XI. 
Termin związania z ofertą 
1. Wykonawca jest związany ofertą do 

upływu terminu tj. 11.11.2022 r., jednak 
nie dłużej niż 30 dni od dnia upływu 
terminu składania ofert, przy czym 
pierwszym dniem terminu związania 
ofertą jest dzień, w którym upływa termin 
składania ofert. 

 

Instrukcja dla Wykonawców – Rozdział XI. 
Termin związania z ofertą 

1. Wykonawca jest związany ofertą do 
upływu terminu tj. 12.11.2022 r., jednak 
nie dłużej niż 30 dni od dnia upływu 
terminu składania ofert, przy czym 
pierwszym dniem terminu związania 
ofertą jest dzień, w którym upływa 
termin składania ofert. 

 
 

Instrukcja dla Wykonawców – Rozdział 
XIII.  Sposób i termin składania ofert  
1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami 

należy umieścić na platformazakupowa.pl 
pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/pn/majd
ankrolewski w myśl Ustawy na stronie 
internetowej prowadzonego 
postępowania do dnia 13.10.2022r.  do 
godziny 13:00. 

 

Instrukcja dla Wykonawców – Rozdział 
XIII.  Sposób i termin składania ofert  
1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami 

należy umieścić na platformazakupowa.pl 
pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/pn/majd
ankrolewski w myśl Ustawy na stronie 
internetowej prowadzonego 
postępowania do dnia 14.10.2022r.  do 
godziny 11:00. 

 

Instrukcja dla Wykonawców – Rozdział 
XIV. Termin otwarcia ofert: 

1) Otwarcie ofert następuje po upływie 
terminu składania ofert tj. 13.10.2022 
o godzinie 14:00 

  

Instrukcja dla Wykonawców – Rozdział 
XIV. Termin otwarcia ofert: 

1) Otwarcie ofert następuje po upływie 
terminu składania ofert tj. 14.10.2022 
o godzinie 12:00 
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